
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025011500186

186

Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

A Agente de Contratação torna público que fará concorrência eletrônica
objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA A EXECUÇÃO DE OBRA, VISANDO À CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
- UBS, TIPO I, NO PROJETO DE ASSENTAMENTO VALE DO SERINGAL - 3º ASSENTAMENTO,
CONFORME PROPOSTA Nº 13995.5260001/24-002, NOVO PAC, com sessão marcada no dia
30/01/2025 as 09h:30min horário de Brasília. Maiores informações pelo fone 66 3581 1166,
pelo e-mail: licitacaocastanheira2019@gmail.com ou pelo site www.castanheira.mt.gov.br.

Castanheira-MT, 13 de janeiro de 2025.
MAYARA CAROLINA DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

MUNICIPAL DE ARIPUANÃ-MT. EMPRESAS VENCEDORAS: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
EIRELI inscrita no CNPJ nº. 03.250.803/0001-92, vencedora com o valor de R$ 191.706,50 (cento
e noventa e um mil setecentos e seis reais e cinquenta centavos). LUVERMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 19.391.064/0001-99, vencedora com o valor de
R$ 209.846,50 (duzentos e nove mil oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos).
HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICO-
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 13.994.852/0001-93, vencedora com o
valor de R$ 228.905,00 (duzentos e vinte oito mil novecentos e cinco reais). Maiores
informações poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 14 de janeiro de 2025.
HILARIANE HILARIO DA SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

Processo Licitatório Nº 01/2025.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Agente De

Contratação, Comunica A Abertura De Credenciamento/Chamamento Público Nº 01/2025
Visando A Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Combustíveis Para
Manutenção Da Frota Pertencente Ao Poder Executivo Municipal De Confresa-Mt.
Requerimentos De Credenciamento E Documentação Poderão Ser Apresentados E
Protocolados A Partir De 15 De Janeiro De 2025, Às 07h00min (Horário Oficial De Brasília), Na
Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, 215 (Ao Lado Da
Eureka Contabilidade), Centro, Na Cidade De Confresa-Mt. O Edital E Seus Anexos Estarão
Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No
Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com,
De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31.Objeto: Credenciamento Para
Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Combustíveis Para Atender As
Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal De Confresa-Mt.

Confresa-MT, 10 De Janeiro De 2025.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

TIPO: Menor Preço Por Item.Licitação Exclusiva Me/Epp Com Tratamento
Diferenciado Para Empresas Regionais Conforme Lei Nº 1077/2021.De, 16 De Agosto De
2021.A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através De Sua Pregoeiro, Torna
Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Encontra-Se Aberta Licitação Na
Modalidade Pregão Eletrônico Srp, Que Será Realizada No Dia 28/01/2025, Às 08:00 Horas,
(Horário De Brasília) No Portal Www.Bll.Org.Br, Conforme Especificado No Edital De Licitação
Pregão Eletrônico Srp Nº 001/2025.Informamos Que O Edital Se Encontra-Se Disponível Nos
Sites Www.Bll.Org.Br E Cplgeneralcarneiro@Gmail.Com. Maiores Informações Pelo Telefone
(66) 3416-1215.Objeto Da Licitação: Registro De Preços Para Eventual E Futura Contratação
Para Fornecimento De Generos Alimenticios Para Uso No Preparo Da Merenda Escolar Das
Escolas Municipais Do Município De General Carneiro Para O Ano Letivo Do Exercício De
2025, Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do Edital.Entrega Das
Propostas: A Partir De 14/01/2025 No Portal: Www.Bll.Org.Br.

General Carneiro - MT, 13 de janeiro de 2025.
MARCIEL RODRIGUES MAGALHÃES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA DE GLÓRIA D'OESTE - MT. CONTRATADA : NAYARA MENANDES
PORTO EPP. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
médicos na área de Clínico Geral com atuação nos PSF's do Municipio de Glória D'Oeste -
MT. VALOR GLOBAL : R$ 900.000,00 (novecentos mil reais).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 52/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA DE GLÓRIA D'OESTE - MT. CONTRATADA: PANTANAL GESTÃO E
TECNOLOGIA LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços
de Gerenciamento e de Gestão Administrativa para a aquisição de Medicamentos, Insumos
e Equipamentos; Manutenção de Equipamentos; Aquisição de Próteses e de Serviços
Médicos Laboratoriais, Odontológicos e de Engenharia clínica na área de Saúde, para atender
as demandas das Unidades de Saúde do Município de Glória D'Oeste - MT. VALOR GLO BA L :
R$ 2.399.520,00 (dois milhões, trezentos e noventa e nove mil e quinhentos e vinte reais).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 69/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA DE GLÓRIA D'OESTE - MT. CONTRATADA : COMERCIO E
INDUSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS LTDA. OBJETO: Contratação de
Empresa para Execução de Obra Remanescente na Reconstrução da Ponte de Concreto
sobre o Rio Jauru, no Município de Glória D'Oeste - MT. VALOR GLOBAL : R$ 3.208.677,47
(três milhões, duzentos e oito mil seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e sete.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2024
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos

interessados que no processo de INEXIGIBILIDADE, com fundamento no art. 74, inciso
I, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, obteve o seguinte
resultado: LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS FREITAS LTDA, inscrita no CNPJ
02.237.735/0001-69, com o valor total de R$ 690.887,47 (seiscentos e noventa mil e
oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta e um centavos).

Itiquira/MT, 9 de janeiro de 2025.
ROSÂNGELA EVANGELISTA DOS SANTOS

Coordenador de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AV I S O

CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA SESSÃO DO EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
12/2024

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde
MT, designado pela portaria Nº 127 de 20 de janeiro de 2023, CONVOCA as empresas
participantes da Concorrência Pública cujo o objeto trata da Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia (fornecimento de mão de obra e materiais)
para Construção da Unidade Básica de Saúde Parque das Araras - Porte IV, Convênio
PAC Governo Federal nº 11386.0560001/24-010, no município de Lucas do Rio Verde
- MT, para o retorno da sessão pública que ocorrerá no dia 16/01/2025 às 08:00 horas
(horário de Mato Grosso) que ocorrerá na Sala Matrinxã, localizada na Avenida América
do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP 78.455-000.

Lucas do Rio Verde- MT, 14 de Janeiro de 2025
SIRLEI AMARO DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 089/2023. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA: R. Q. DE MELO;
CNPJ n. º49.064.321/0001-49. 1.1.1. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do
Contrato Original, vigorando a partir de 06 de novembro de 2024 a 31 de dezembro
de 2024. ASSINATURA: 05 de novembro de 2024. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei
nº 14.133/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABAÇAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Reserva do Cabaçal-MT, com sede na Av. Mato Grosso,
221, Centro, CEP: 78.265-000, Reserva do Cabaçal-MT, torna público que realizará no dia
29/01/2025 as 09:00 HORAS (HORARIO DE BRASILIA), Concorrência eletrônica para
Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de obra da nova unidade
básica de saúde do município de Reserva do Cabaçal/MT. Os interessados poderão adquirir as
planilhas e Edital completo diretamente no Setor de Licitação do Município, localizado na
Avenida Mato Grosso, nº 229, Centro, na Cidade de Reserva do Cabaçal-MT ou solicitar pelo e-
mail: licitacaoreservadocabacal@gmail.com das 08:00 às 14:00hrs (HORARIO DE BRASILIA) de
segunda à sexta feira. O processo será regido pela lei 14.133 de 1° de abril de 2021.

Reserva do Cabaçal - MT, 14 de janeiro de 2025.
JONAS CAMPOS VIEIRA

Prefeito


